
1 
 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO CAPOLUOGO BROGNA 
Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di I grado  

Via On. Luigi Longo, 24 - 89024 POLISTENA (RC) 
C.M. : RCIC86300X – C. F. : 82001360807 – C. U. U. per Fattura Elettronica: UFU2MZ 

e-mail: rcic86300x@istruzione.it – rcic86300x@pec.istruzione.it  
Tel. / Fax 0966-949957 Sito web: https://www.iccapoluogobrogna.edu 

Prot. n. (vedi segnatura) 

Codice CUP: J14D24001800007 

 

A  Albo on line 

Sito Web 

Atti 

 

OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA di esperti e tutor per la 

realizzazione del Progetto di cui all’Avviso prot. 59369 del 19/04/2024 “Fondi Strutturali Europei 

Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze 

(FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione 

ESO4.6.A4.A Progetto dal titolo “Brogna in Estate 2024” – codice ESO4.6.A4.A-FSEPNCL-

2024-51 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, 

ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 

di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii.;  

VISTO  il D.I. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

ISTITUTO COMPRENSIVO CAPOLUOGO BROGNA - C.F. 82001360807 C.M. RCIC86300X - A2FDFBB - ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE CAPOLUOGO BROGNA POLISTENA (RC)

Prot. 0002507/U del 01/07/2024IV.5.5 - PROGETTI PON

mailto:rcic86300x@istruzione.it
mailto:rcic86300x@pec.istruzione.it
https://www.iccapoluogobrogna.edu/


2 
 
 

 

VISTO  l’avviso prot. 59369 del 19/04/2024 “Fondi Strutturali Europei – Programma 

Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Avviso pubblico “Percorsi educativi 

e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 

periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-

2025”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 

ESO4.6. Azione A4.A - Inclusione e contrasto alla dispersione scolastica; 

VISTA  la candidatura inoltrata prot. n.74293 del 25/05/2024; 

VISTA  la nota prot. 83244 del 12/06/2024 con la quale l’Unità di Missione per il PNRR 

del Mim ha comunicato che è stato autorizzato il progetto dal titolo “Brogna in 

Estate 2024” – codice ESO4.6.A4.A-FSEPNCL-2024-51 proposto da questa 

Istituzione Scolastica per un importo pari a Euro 51.939,00 €; 

VISTA  la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii., “Norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e 

ss.mm.ii; 

VISTE  le Disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai fondi 

strutturali europei; 

VISTA la nota prot. n.0002309 del 19/06/2024 – Determina assunzione in bilancio del 
Progetto codice ESO4.6.A4.A-FSEPNCL-2024-51; 

VISTO il proprio avviso unico prot. n.0002354/U del 21/06/2024 rivolto al personale 
interno, a personale di altre II.SS. (Collaborazioni Plurime) nonché a personale 
esterno per il reclutamento di esperti e tutor per la realizzazione del Progetto FSE 
che dovranno svolgere compiti in riferimento al progetto in oggetto; 

VISTO l’atto prot. n.0002455/U del 26/06/2024 per la nomina dei componenti della 
Commissione per la valutazione delle istanze pervenute dai candidati per la 
selezione di n.5 tutor e n.5 esperti per la realizzazione del Progetto; 

VISTO il verbale della Commissione prot. n.0002475 del 27/06/2024 e le graduatorie ivi 
formulate; 

VISTO il decreto prot. n.0002481/U del 27/06/2024 di pubblicazione delle graduatorie 
provvisorie;  

CONSIDERATO  che avverso le graduatorie provvisorie pubblicate non è stato presentato alcun 
ricorso nei termini indicati 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti graduatorie 
definitive per il profilo di: 



3 
 
 

 

TUTOR 

 
 

MODULO 2 
Mare Nostrum 

(Educazione motoria educativa ed aggregativa) 
Prot. n. N. Cognome e Nome  Punteggio 

0002449 del 25.06.24 1 CANFORA Cosimo (docente esterno) 25 

0002395 del 24.06.24 --- PRIMERANO Marina (docente interno) Esclusa 

 
 

MODULO 3 
Divertendoci con i numeri 

(sviluppo della creatività con giochi informatizzati) 
Prot. n. N. Cognome e Nome  Punteggio 

0002447 del 25.06.24 1 TAVERNA Christian (docente esterno) 26 

0002395 del 24.06.24 --- PRIMERANO Marina (docente interno) Esclusa 

 
 

MODULO 4 
Love 

(sviluppo della creatività con giochi informatizzati) 
Prot. n. N. Cognome e Nome  Punteggio 

0002448 del 25.06.24 1 LO IACONO Alessandra (docente esterno) 25 

0002395 del 24.06.24 --- PRIMERANO Marina (docente interno) Esclusa 

 
 

MODULO 5 

A caccia di parole 

(lingua madre) 
Prot. n. N. Cognome e Nome  Punteggio 

0002410 del 25.06.24 1 BORGESE Maria Francesca (docente esterno) 66 

0002395 del 24.06.24 --- PRIMERANO Marina (docente interno) Esclusa 

 
 
 
 
 
 
 

 
Prot. n. N. Cognome e Nome  Punteggio 

0002450 del 25.06.24 1 BAGALÀ Rocco (docente esterno)  33 

0002395 del 24.06.24 --- PRIMERANO Marina (docente interno) Esclusa 

MODULO 1 

MovimentiAMOci 

(Educazione motoria; sport; gioco didattico) 



4 
 
 

 

ESPERTO 

 
Prot. n. N. Cognome e Nome  Punteggio 

0002446 del 25.06.24 1 TIGANI Gheri (docente esterno) 50 

 

MODULO 2 
Mare Nostrum 

(Educazione motoria educativa ed aggregativa) 
Prot. n. N. Cognome e Nome  Punteggio 

0002445 del 25.06.24 1 VACCARO Anna (docente interno) 45 

0002395 del 24.06.24 --- PRIMERANO Marina (docente interno) Esclusa 

 

 
 
 

MODULO 4 
Love 

(sviluppo della creatività con giochi informatizzati) 
Prot. n. N. Cognome e Nome  Punteggio 

0002375 del 22.06.24 1 VADALÀ Giada (professionista esterno) 35 
 
 

MODULO 5 

A caccia di parole 

(lingua madre) 
Prot. n. N. Cognome e Nome  Punteggio 

0002376 del 24.06.24 1 CUZZUCOLI Maria (docente interno) 37 

 

Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per 

territorio, ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, 

rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria 

medesima. 
F.to digitalmente da 

Il Dirigente Scolastico 

Avv. Anna Rita GALLETTA  

MODULO 1 

MovimentiAMOci 

(Educazione motoria; sport; gioco didattico) 

MODULO 3 
Divertendoci con i numeri 

(sviluppo della creatività con giochi informatizzati) 
Prot. n. N. Cognome e Nome  Punteggio 

0002385 del 24.06.24 1 FOSSARI Maria Teresa (docente interno) 69 


